D. Qui numeri valent maxime ad lætitiã et celeritatem?

M. Valent ad id numeri fluentes, ac liberi, cum ipsa carmina decurrunt expedita perpetuis, aut frequentioribus Dactylis; raris, aut molliusculis elisionibus.

Inde ubi clara dedit sonitum tuba, fnibus
(omnes,
Haud mora, prosilure suis; ferit æthera clamor
Nauticus; adductis spumant freta versa lacertis.
.....Trepidiusque repente refugit.
Quadrupedante putrem sonitu quatit ungula cam-
(pum.

D. Qui pedes ad moram, difficultatem, mœrorem, tristitiã et majestatem faciunt?

M. Faciunt ad hoc crebri spondæi, elisiones, verbã longiora:

Luctantes ventos, tempestatesque sonoras
Monstrum horrendum, informe, ingens, cui lumen
(ademptum.
Amissum Anchissem flebant, cunctæque profundum
Pontum aspectabant flentes.
Illi inter se se magna vi brachia tollunt
In numerum, versantque tenaci forcipe massam.

Item excurrit aliquando hypermetrum carmen, et rerum granditatem ipsa syllabarum redundantia demonstrat.

*Et magnos membrorum artus, magna ossa lacertos-
Exiit.* (que

*Jamque iter emensi, turres ac tecta Latinorum
Ardua cernebant Juvenes.*

Exit quoque versus in monosyllabam cum energia in sequentibus exemplis. *Procumbit hu-
mi bos. Mole sua stat. Tota nituntur opum vi.
Subsedit aquæ mons.*

D. Qui pedes faciunt ad lenitatem car-
minis?

M. Lenissime fluit alternorum dactylorum
et spondeorum contemperazione.

*Flectit equos, curruque volans dat lora secundo,
Sidoniam picto clamidem circumdata limbo.*

Neque pedum tantum, sed litterarum etiam ratio habenda est: cum aliæ suavitatem concilient, asperitatem inducant aliæ, quædam granditati serviant et amplitudini. Primum elementum *A* nescio qua mollitie carmen exhilarat, quare á sapientissimo poeta libentissime frequentatur.

*Mollia luteola pinguit vacinia caltha,
Vel, mista rubent ubi lilia multa
Alba rosa.*

Potuisset *luteolis calthis* scribere et multis *rosis*. *E.* et *I.* sonum habent exilem. *V.* Vastitatem sonat: *Vastos volvunt ad litora fluctus. Vorat æquore vertex.* Littera *O* omnium lenissima, maximeque sonora est. *R.* carmini affert asperitatem, ideóque dicitur littera canina; hanc sæpius usurpavit Virgilius agens de Cane inferorum:

*Cerberus hæc ingens latratu regna trifauci
Personat, adverso recubans immanis in antro.*

Quam apte dicitur: *ergo ægre rastris terram rimantur.* Sed hæc sufficiant, ex quibus capi possit conjectura ceterorum: est enim eadem ratio pedum in aliis carminum generibus, ubi metrum rebus aptari debet, ut in versu heroico.

CAPUT XI.